
２ ０ ２ ３ 年  ８ 月  吉 日 

塾 長  様 

関 係 者  様 

福山暁の星女子中学・高等学校 

校  長    小 野 田   文 明 

 

 

「 中学校入試プレテスト 」ご協力のお願い 

 

 秋暑の候、皆様ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素より本校の教育活動について、ご理

解とご支援をいただき厚くお礼申し上げます。 

 さて、別紙でご案内の通り、本校では 10 月 7日（土）に中学入試説明会（児童･保護者を対象）と合わ

せて「中学校入試プレテスト」を実施致します。毎年、多くの児童に受験をしていただいておりますが、

今年度も実施日当日に都合がつかない等の理由で受験が難しいとのご意見をいただいています。このよう

な事情も鑑み、より多くの児童に受験の機会をご提供させていただくことを目的に、学習塾を受験会場と

し、次の日程で実施のご協力をお願いいたします。 

「中学校入試プレテスト」の実施にご協力いただける場合は、通塾されていらっしゃる皆様へのご案内、

及び、お申し込み、テストの実施、解答用紙のご返送等、よろしくお願い致します。 

ご多用中とは存じますが、実施に関する趣旨をご理解いただき、多くの学習塾のご協力を賜りたく、ご

案内申し上げます。 

 

記 

 

１．実施期間  10 月 7日（土）～  ※解答返信は 10 月 13 日（金）必着 

 

２．実施内容  国語（50 点満点・25 分） 

        算数（50 点満点・25 分） 

 

２．実施方法   

① 申し込み ～10 月 2日（月）まで …HPもしくは FAX で、受験生の申込み 

↓   

② 問題発送 10 月 5 日（木）発送 …本校より問題と受験票を、速達郵送 または お届け 

↓   

③ 解答送付 ～10 月 13日（金）必着 …解答用紙を、ご返送 または ご持参 

↓   

④ 結果発送 10 月 19 日（木）以降 …採点した解答用紙とテスト結果を、各学習塾宛に郵送 

 

３．そ の 他   ＊ 同封の「参加申込書」に必要事項をご記入のうえ、FAXでご返信ください。 

         ＊ 本校HPよりお申し込みいただくことも可能です。 

＊ 10 月 7 日（土）までに、問題用紙が届いていないようでしたら、お手数をお

かけしますが、本校（084-922-1682）までご連絡ください。 

 

以上 



福山暁の星女子中学校 

「中学校入試プレテスト（学習塾会場）」参加申込書 
下の事項にご記入のうえ、10 月 2 日（月）までに FAX でご返信ください。 

※ 本校HP〔右のQRコード〕よりお申し込みいただけます。 

FAX 番号：084-925-1533 
 

 

学習塾名 

（教室名） 
                  （        校／教室） 

テスト結果の 

返信用先住所 

〒    — 

 

メールアドレス             ＠ 

電話番号 （     ）     — 

担当者名  

申込人数             名 

 

学校名 学年 お名前 フリガナ 

〇〇立 〇〇〇小学校 〇年 暁野 星子 アケノ ホシコ 

 

小学校 

 

年 

  

 

小学校 

 

年 

  

 

小学校 

 

年 

  

 

小学校 

 

年 

  

 

小学校 

 

年 

  

 

小学校 

 

年 

  

※ 6 名以上の場合、参加申込書をコピーしてお申し込みください。 

福山暁の星女子中学・高等学校 

〒721-8545 福山市西深津町三丁目 4番 1 号  

TEL：084-922-1682 ／ FAX：084-925-1533 


